



# Joghurt Alternative Hafer Vanille, 150g

Haferjoghurt Vanille



<b>Artikelnummer</b> 10002	<b>GTIN-Stück</b>  4 260289 420432	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260289 420449	<b>eco-ID</b> 231065	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

**Marke** COW COW



## Qualität

99% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Haferzubereitung 88% (Wasser, VOLLKORNHAFER\*, Kokosfett\*, Wachsmaisstärke\*, Johannisbrotkernmehl\*, Meersalz, Joghurtkulturen), Vanillezubereitung 12% (Rohrohrzucker\*, Maisstärke\*, gemahlene Bourbon Vanilleschoten\*, Zitronensaftkonzentrat\*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl\*)

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

\*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Haferjoghurt Vanille - die vegane Joghurtalternative aus Hafer für den nachhaltigen Genuss

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 2°C bis 7°C °C lagern

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Hafer

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓





# Joghurt Alternative Hafer Vanille, 150g

Haferjoghurt Vanille



<b>Artikelnummer</b> 10002	<b>GTIN-Stück</b>  4 260289 420432	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260289 420449	<b>eco-ID</b> 231065	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Saisonartikel..... nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Anteil an Bio-Zutaten..... 99% bio  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006  
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Haferzubereitung (88%) mit Joghurtkulturen und Vanillezubereitung (12%)  
Inverkehrbringer..... COW COW GmbH, Neuer Kamp, 31, D-20359 Hamburg

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 451 kJ / 108 kcal  
Fett..... 4,3 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 3,5 g  
Kohlenhydrate..... 17,0 g  
davon Zucker..... 11,0 g  
Eiweiß..... 0,6 g  
Salz..... 0,1 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Alu, Pappe, PP  
Verpackungsart..... Becher

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein